Carlos agrão

reador

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, de 20 1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, nos

termos do artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, revitalização da

"quadra de areia" na Rua Soldado Paulo Alves, Vista Alegre/Feital, com fechamento no entorno

da mesma com tela de alambrado e melhorias na iluminação.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhanba

11111 !II l 	ga i 1 111
Protocolo Ge al n 4009/2021

Data: 10 05/2021 Horário: 11:18
LEG - REQ 1467/2021

APROVADO
1 0 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, esta é uma reivindicação antiga dos moradores do bairro Vista Alegre;

Considerando que, segundo os moradores, toda vez que a quadra é utilizada em jogos, por não ter

proteção no entorno, as bolas acabam atingindo carros e pedestres, causando transtornos e prejuízos as

pessoas;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, nos termos do artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores, revitalização da "quadra de areia" na Rua Soldado Paulo Alves, Vista Alegre/Feital,

com fechamento no entorno da mesma com tela de alambrado e melhorias na iluminação.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1